
1 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE 

V ROCE 2014 
konaného dne 8. 1. 2014 v 17,00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují 
 

Přítomni: I. Jenková – předsedkyně, Ing. Jiří Vlček, Zbyslav Příhoda, Ing. Jan Miler, Jaroslav 

Soumar, Zdeněk Kolář, Eva Pápaiová 
 
 

 

 Paní předsedkyně zahájila zasedání grantové komise. Všichni členové byli včas informováni 

o konaném setkání a současně také obdrželi seznam žadatelů o finanční příspěvek z rozpočtu města 

Police nad Metují pro rok 2013. 

 Připomenut byl členům komise průběh přidělování finančních grantů (doporučení grantové 

komise – projednání na Radě města – schválení zastupitelstvem města) a pravidla pro přidělování 

grantů v předchozích letech. Vzhledem ke stavu rozpočtu města, který se právě nachází ve fázi 

tvorby, nebyla stanovena horní hranice pro příspěvky v 1. pololetí 2014. Členové se však společně 

rozhodli financovat požadavky spolků obdobně, jako v předchozích letech, tedy ve výši cca 

1 mil. Kč. 

 

 Následovalo posuzování jednotlivých žádostí, více v následující tabulce: 

 
Datum 
podání 
žádosti 

Grant Komise 

žadatel akce termín 
požadovaná 
částka (Kč) 

komentář částka (Kč) 

SPORT 

6.11.2013 
Český rybářský svaz, MO 
Police nad Metují 

činnost organizace 2014 15 000   15 000 

11.11.2013 SDH Radešov Radešovská osma 26.4.2014 5 000   5 000 

13.11.2013 SK Pěkov činnost spolku 2014 15 000   15 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují 
činnost lyžařského oddílu - tréninkové 

soustředění 
2014 25 000   25 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují 
činnost lyžařského oddílu - materiálové 

zabezpečení 
2014 20 000   20 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Běh okolo Ostaše říjen 2014 2 000   2 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Běh Broumovskými stěnami září 2014 2 000   2 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Běh na Hvězdu červenec 2014 7 000   7 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Běh od pípy k pípě červen 2014 500   500 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Běh sídlištěm květen 2014 1 000   1 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Závod v běhu na lyžích - skiduatlon únor 2014 1 000   1 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Závod v běhu na lyžích - klasicky leden 2014 3 000   3 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují 
Středeční pohárové závody v běhu na 

lyžích 
leden 2014 500   500 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují 51. ročník Zimního táboření prosinec 2014 10 000   10 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují Mezinároční polický vandr květen 2014 5 000   5 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují 
Medaile k Mezinárodnímu polickému 

vandru 
květen 2014 6 000   6 000 

13.11.2013 TJ Spartak Police nad Metují činnost, provoz a údržba 
1. pololetí 

2014 
420 000   350 000 

18.11.2013 
HC Viridium Police, 
neregistrovaní hokejisté 

Liga neregistrovaných hokejistů v 
Hronově 

2014 15 000   5 000 

18.11.2013 TJ Sokol Hlavňov činnost organizace 2014 10 000   10 000 

20.11.2013 AMK Besip Náchod dopravní výchova dětí 2014 5 000   5 000 

20.11.2013 AMK Police nad Metují činnost organizace 2014 20 000   20 000 

20.11.2013 ZŠ a MŠ Police nad Metují činnost volnočasových kroužků 2014 50 000 
bude řešeno 

úpravou 
rozpočtu ZŠ 

0 

20.11.2013 SSK Pedro Police nad Metují činnost spolku 
1. pololetí 

2014 
neuvedeno   5 000 

22.11.2013 TJ Sokol Police nad Metují ukázka bojových umění 10.5.2014 10 000   5 000 

22.11.2013 TJ Sokol Police nad Metují 
reprezentace a materiálové 

zabezpečení 
2014 50 000   10 000 

22.11.2013 TJ Sokol Police nad Metují činnost spolku 2014 150 000   150 000 

22.11.2013 SDH Velká Ledhuje 
Soutěž "O Pohár starostky města Police 

nad Metují" 
21.6.2014 3 000   3 000 

26.11.2013 Savci Nohejbalový turnaj - Memoriál R. Téra 12.2.2014 2 500 
pouze mládež, 

ne dospělí 
0 

26.11.2013 BMX Park Police nad Metují Provoz BMX a Dirt parku 
1. pololetí 

2014 
20 000   20 000 

27.11.2013 HK Ostaš Modernizace umělé lezecké stěny 2014 20 000 
po upřesnění 

záměru, žádost 
ve 2. pololetí 

0 



2 

28.11.2013 
Skalní záchranná služba v 
CHKO Broumovsko 

činnost záchranné služby 2014 neuvedeno   5 000 

28.11.2013 HK Ostaš Novoroční Open 18.1.2014 5 000   3 000 

28.11.2013 SSK 843 Police nad Metují činnost spolku 2014 2 500   2 500 

29.11.2013 SK Fagone, o. s. 
Světový pohár - Závod spřežení CAI-A 

a CAN-A Police nad Metují 
15.-18.5.2014 50 000   50 000 

2.12.2013 SDH Hlavňov hasičská soutěž říjen 2014 3 000   3 000 

16.12.2013 AMK Police nad Metují dovybavení dílny AMK 2014 35 000   0 

 989 000  764 500 

KULTURA 

11.9.2013 
Český svaz chovatelů, MO 
Police nad Metují 

Nákup chovného materiálu, činnost 
organizace 

2014 7 000   5 000 

15.10.2013 Městské kulturní středisko Rodným krajem 2014 neuvedeno   5 000 

16.10.2013 Dobročinný fond pro pozůstalé Kulturní a společenská činnost 
1. pololetí 

2014 
5 000   1 000 

6.11.2013 JULINKA, o. s. Jeden svět 2014 20.-23.3.2014 20 000   20 000 

6.11.2013 JULINKA, o. s. Den řemesel 24.5.2014 10 000   10 000 

6.11.2013 JULINKA, o. s. Činnost sdružení 
1. pololetí 

2014 
20 000   5 000 

7.11.2013 Senior klub Ostaš kulturní činnost spolku 2014 5 000   5 000 

7.11.2013 KHV Metuje Výstava historických vozidel 41868 15 000   7 000 

11.11.2013 Pěkovské ženy 
Ples, dětský den, zájezd do divadla, 

výlety a jiné akce 
2014 5 000   5 000 

20.11.2013 Loutkaři Pěkov činnost spolku 2014 2 000   2 000 

22.11.2013 Irena Rejchrtová kniha "Cestování s koníky" podzim 2014 20 000   0 

25.11.2013 POKUS, o. s. Strašidelný klášter 6.9.2014 8 000   8 000 

25.11.2013 POKUS, o. s. Lampiónový průvod 11.11.2014 2 000   2 000 

26.11.2013 POKUS, o. s. Moře v Polici 7.6.2014 neuvedeno   3 250 

27.11.2013 Český zahrádkářský svaz Výstavní soutěž "Kouzlíme s květinou" září 2014 1 000   1 000 

27.11.2013 
JUNÁK, Svaz skautů a 
skautek, Středisko Skaláci 

činnost střediska 2014 30 000   30 000 

27.11.2013 Ostrostřelecká garda Polická činnost spolku, reprezentace 2014 15 000   15 000 

27.11.2013 Police Symphony Orchestra koncertní činnost v ČR i zahraničí 2014 50 000   50 000 

27.11.2013 Klub filatelistů Police n. M. 
předplatné časopisu Filatelie a 

publikace Monografie ČS známek 
2014 850   850 

29.11.2013 Český svaz žen Hlavňov činnost svazu 2014 5 000   5 000 

29.11.2013 Unie rodičů při ZŠ Police n. M. činnost organizace 2014 7 000   7 000 

29.11.2013 Knihovna Pěkov Turnaj ve stolním tenise březen 2014 900   900 

29.11.2013 Knihovna Pěkov Pěkovské štrúdlování léto 2014 1 000   1 000 

29.11.2013 Knihovna Pěkov Pěkovská drakiáda podzim 2014 500   500 

2.12.2013 SVH T-S 20 Pláň 
činnost, obnova poškozeného a 

vykradeného muzea 
2014 20 000   10 000 

 250 250  199 500 

SOCIÁLNÍ OBLAST 

27.6.2013 
Občanské poradenské 
středisko, o. p. s. 

poradenství - rodinné problémy, dluhy, 
zaměstnanost, bydlení… 

2014 neuvedeno   3 000 

13.11.2013 HEWER - občanské sdružení Osobní asistence pro občany Policka 2014 3 000   3 000 

18.11.2013 MC MaMiNa, o. s. činnost sdružení 
1. pololetí 

2014 
35 000   35 000 

25.11.2013 Oblastní spolek ČČK Náchod 

činnost spolku - výuka první pomoci, 
prevence kriminality, protiúrazová 

prevence, dárci krve, programy 
seniorům 

2014 7 000   5 000 

23.12.2013 
Středisko pro ranou péči 
Liberec, o. p. s. 

poskytování sociální služby rané péče 
na Policku 

2014 neuvedeno žádost zrušena 0 

 45 000  46 000 

 1 284 250  1 010 000  

 

  Grantová komise doporučila rozdělit celkem 1.010.000,- Kč. Na sport připadá 764.500,- Kč, 

na kulturu 199.500,- Kč a na sociální oblast 46.000,- Kč. 

  

Jednání grantové komise bylo ukončeno v 19:00 hodin. 

 

Zapsala: Eva Pápaiová 

V Polici nad Metují dne 10. ledna 2014 
  

  

 

 

 ………………………………… 

 Mgr. Ida Jenková 

 předsedkyně komise 


